
 

PORTARIA Nº 185 /2026 

 

“Dispõe sobre convocação de candidatos aprovados da 

Seleção Simplificada pelo Edital nº 001/2026, para 

apresentação de documentos e assinatura de contrato, 

conforme cronograma, e dá outras providências” 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de 

Pernambuco, MARCOS LUIDSON DE ARAUJO, no uso de suas atribuições legais e 

constitucionais,  

 

 

CONSIDERANDO o edital n° 001/2026 publicado no Diário Oficial dos Municípios; 

 

CONSIDERANDO a aprovação dos candidatos da Seleção Simplificada; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de convocação dos aprovados para contratação temporária, 

tendo em vista o déficit de servidores efetivos, e demanda extraordinária na secretaria de educação; 

 

 

RESOLVE: 

art. 1º - convocar, de acordo com o cronograma de chamamento da seleção simplificada da secretaria 

de educação de Pesqueira-PE, para os cargos de profissional de apoio, auxiliar de sala, professor de 

educação infantil, professor de anos iniciais, professor de língua portuguesa anos finais, professor 

de matemática anos finais, professor de história anos finais, professor de geografia anos finais, 

professor de ciências anos finais, professor de ensino religioso, professor de artes, professor de 

inglês anos finais, professor de educação física anos finais, professor de educação física anos finais 

– quilombola, interprete de libras, merendeira, merendeira – indígena, porteiro, vigia, monitor de 

natação, monitor de capoeira, monitor de judô, monitor de dança, monitor de recreação, monitor de 

esporte, monitor de taekwondo, monitor de xadrez, monitor de música, monitor de língua portuguesa 

anos iniciais, monitor de língua portuguesa – produção anos finais, monitor de civismo, monitor de 

matemática anos iniciais, monitor de matemática anos finais, empreendedorismo, monitor de escola 

quilombola de esportes, capoeira, e danças afro-brasileiras e monitor de escola quilombola de 

agroecologia,  conforme ordem de classificação apresentada na planilha a seguir: 

 

FUNÇÃO: PROFISSIONAL DE APOIO 

111º; 0000109; THAÍS DE OLIVEIRA COELHO; CPF: 070.206.364-97 

112º; 0002318; ROSICLEIDE DE LIRA ARCOVERDE; CPF: 060.321.524-64 



 

113º; 0004048; LETICIA PEREIRA; CPF: 135.016.954-46 

114º; 0003265; CRISLÂINE MONTEIRO NUNES; CPF: 081.299.974-60 

115º; 0004261; MARIA EDUARDA LEITE DOS SANTOS; CPF: 124.489.804-03 

116º; 0003646; MICHAELLY SILVA DOS SANTOS; CPF: 132.413.364-33 

117º; 0002865; NATALIA TAVARES PINTO; CPF: 069.717.674-62 

118º; 0001119; LYVIA MARIA GALVÃO TENÓRIO; CPF: 113.867.504-09 

119º; 0002367; CAMILE VITÓRIA SILVA BEZERRA; CPF: 138.438.624-60 

120º; 0003859; MARIA DE FATIMA DA SILVA; CPF: 044.532.314-07 

121º; 0003559; VIVIAN SENA DOS REIS; CPF: 066.892.505-12 

122º; 0003318; CAMILE HELOÍSE ANDRADE DE LIMA; CPF: 169.425.494-10 

123º; 0004134; WILLIANE PAIVA SÁ BARRETO; CPF: 093.061.564-64 

124º; 0002639; MICAELI PEREIRA DE MELO; CPF: 167.747.714-83 

125º; 0003421; MARIA AILA DOS SANTOS COSTA; CPF: 162.866.724-94 

126º; 0001767; MARIA RENATA SOUZA TENÓRIO DE BRITO CAVALCANTI; CPF: 

128.938.504-13 

127º; 0001324; MARIA CLARA ALEIXO DA SILVA; CPF: 159.020.894-33 

128º; 0000431; NÁCHILA KARLA ASSIOLE DE ARAÚJO; CPF: 712.007.874-71 

129º; 0003875; ANA PAULA FERREIRA DE LIMA; CPF: 163.165.964-21 

130º; 0003714; RAIANE DE FÁTIMA ROSENO CALADO; CPF: 152.642.014-71 

131º; 0002946; LUCINEIDE MARINHO DE MOURA; CPF: 069.100.534-60 

132º; 0000457; HELAYNE SHIRLEY DIAS DOS SANTOS; CPF: 147.026.874-41 



 

133º; 0001562; JOYCE MYLLENA FEITOSA DE LIMA; CPF: 134.188.854-11 

134º; 0001997; DEYSIANE LARISSA CORDEIRO DE OLIVEIRA; CPF: 059.616.904-31 

135º; 0001355; JULLYA SAMMYRA TAVARES DA SILVA; CPF: 147.633.374-24 

136º; 0003007; ALEXSANDRA DE OLIVEIRA SENA AZEVEDO DE ARAUJO; CPF: 

046.078.204-58 

137º; 0005205; ANA PAULA APARECIDA DA SILVA MARTINS; CPF: 047.729.944-08 

138º; 0003344; JULIANNA APARECIDA GOMES DE ARAUJO; CPF: 082.205.334-98 

139º; 0002346; ISAIANE VITORIA LOPES TORRES; CPF: 132.828.734-33 

140º; 0002232; AMANDA LEITE LIMA; CPF: 132.897.244-50 

141º; 0000999; ADRIANA GIRAO CAVALCANTE BEZERRA; CPF: 956.234.503-34 

142º; 0001642; INGRIDE DA SILVA OLIVEIRA; CPF: 133.009.394-10 

143º; 0001149; MARIANA DA ROCHA CARNEIRO; CPF: 171.119.134-50 

144º; 0000053; FABIANA DOS SANTOS FRANÇA; CPF: 085.589.474-14 

145º; 0004932; FRANCISCA KAMILLA DE SOUZA NETTO; CPF: 053.200.123-06 

146º; 0002056; JUCICLEIDE ARAÚJO DO NASCIMETO; CPF: 142.669.824-02 

147º; 0000538; ALINE MIRELLE ALMEIDA DA SILVA; CPF: 107.742.784-04 

148º; 0005266; ANA LIVIA DE SOUZA BEZERRA CAVALCANTI; CPF: 166.751.534-98 

149º; 0004415; THAYSA DOURADO DA SILVA NASCIMENTO; CPF: 080.616.163-94 

150º; 0000803; ANTONIA CRISTIANE RIBEIRO; CPF: 033.759.054-08 

151º; 0000100; GRAZIELA ALVES BATISTA; CPF: 116.949.904-00 

152º; 0003836; MARIA RAISSA HOLANDA SANTOS; CPF: 178.799.244-69 



 

153º; 0004063; MARIA APARECIDA BATISTA; CPF: 112.908.364-00 

154º; 0000461; JOSÉ RAIAN VIEIRA DE ALMEIDA; CPF: 123.144.864-47 

155º; 0001341; GISLAINE RUFINO DE AMORIM; CPF: 061.094.224-79 

156º; 0004205; KAILANE RODRIGUES DA SILVA; CPF: 163.708.954-66 

157º; 0001229; NATALIA MARIA DA HORA ALVES; CPF: 139.791.904-39 

158º; 0001330; MARIA VITÓRIA GALINDO DE ALENCAR; CPF: 129.368.114-81 

159º; 0002805; MARIA LUANA GOMES DA SILVA; CPF: 152.784.904-03 

160º; 0003487; MARIA JÚLIA NUNES CAVALCANTI BEZERRA; CPF: 128.377.974-99 

161º; 0004202; CAILANE COSTA DE LIMA RODRIGUES; CPF: 165.331.704-30 

162º; 0001914; MARIA APARECIDA SIQUEIRA DOS SANTOS; CPF: 872.279.839-00 

163º; 0001315; ZÉLIA RAFAELA LIMA DA SILVA; CPF: 107.779.094-56 

164º; 0002499; LILIANE MARIA SILVA DE SIQUEIRA; CPF: 164.679.084-73 

165º; 0003948; MARIA PÂMELA ALVES LEITE; CPF: 161.538.314-00 

 

FUNÇÃO: AUXILIAR DE SALA 

36º; 0001387; RENANDA BEZERRA DA SILVA; CPF: 094.659.544-54 

37º; 0001057; JESSYKA PATRÍCIA RODRIGUES DE SIQUEIRA; CPF: 095.486.314-31 

38º; 0000708; HIANKA GABRIELLY DE LIMA QUEIROZ; CPF: 146.638.374-76 

39º; 0004019; KÁTIA JAMILE LEITE DA SILVA; CPF: 108.791.094-32 

40º; 0002161; TEREZA CRISTINA DA SILVA CAVALCANTI; CPF: 058.753.514-89 

41º; 0000388; WAGNER ALVES CORDEIRO; CPF: 126.696.537-41 



 

42º; 0001891; RENYGIA KARLA DE LIMA RAMOS; CPF: 093.984.514-84 

43º; 0003389; MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA; CPF: 858.002.524-91 

44º; 0003988; MILANY BARBOSA GOMES; CPF: 077.770.964-35 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

203º; 0002054; MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA; PCD; CPF: 045.315.384-47 

22º; 0000562; JEISIANE PALOMA RODRIGUES DE SIQUEIRA; CPF: 106.637.524-00 

23º; 0000646; NAYARA BARBOSA DA SILVA; CPF: 084.657.834-46 

24º; 0002391; GABRIELA MACEDO DE ALMEIDA; CPF: 095.869.824-40 

25º; 0000004; ROMÁRIO MELO DA SILVA; CPF: 098.068.794-22 

26º; 0000003; SILVIA MARIA DOS SANTOS; CPF: 098.103.084-00 

27º; 0001805; MAIARA OLIVEIRA PAES DA SILVA; CPF: 121.874.844-32 

28º; 0002480; MARIA DO SOCORRO COSTA BATISTA NETA; CPF: 116.567.534-05 

29º; 0003190; RAFAELLA GALVAO DO AMARAL; CPF: 077.376.994-30 

30º; 0002257; KÁTIA MACIEL NEVES FELICIANO; CPF: 588.847.774-53 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR ANOS INICIAIS 

112º; 0002266; ROGÉRIA PATRÍCIA DA SILVA; PCD; CPF: 007.714.434-12 

19º; 0002845; MÍRIAN DENISE DA SILVA LOPES XAVIER; CPF: 050.348.664-71 

20º; 0003351; RITA DE PAULA FERREIRA DA SILVA; CPF: 068.968.684-65 

21º; 0001725; SUZANA SILVA OLIVEIRA; CPF: 046.592.454-97 



 

22º; 0002803; MARIA JOSÉ CAVALCANTE; CPF: 060.830.694-08 

23º; 0001048; MÁRCIA BISPO DA SILVA; CPF: 080.072.694-44 

24º; 0003737; ANTONIA FABIANA DE FIGUEREDO OLIVEIRA; CPF: 058.080.674-05 

25º; 0002652; IRANILDA GUILHERME DE FIGUEREDO MONTEIRO; CPF: 071.490.874-69 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA (ANOS FINAIS) 

14º; 0000399; NIKELLY MARIA ALVES DA SILVA; CPF: 098.209.004-84 

15º; 0002294; PAULA FRASSINETE FERREIRA; CPF: 784.658.854-00 

16º; 0003886; WELMA MELO DE FREITAS; CPF: 028.465.364-06 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA (ANOS FINAIS) 

15º; 0003916; MARISTELA DIAS SOARES BEZERRA; CPF: 588.045.794-04 

16º; 0004393; MAXMILIANO BRANCO DA SILVA; CPF: 659.522.194-20 

17º; 0002072; ROBSON SILVA DE SIQUEIRA; CPF: 064.297.124-27 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE HISTÓRIA (ANOS FINAIS) 

8º; 0002768; WELLDES ALVES CARDOSO; CPF: 098.354.484-00 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA (ANOS FINAIS) 

9º; 0002342; LENILSON JACINTO DE BRITO; CPF: 033.910.694-81 

 



 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS (ANOS FINAIS) 

7º; 0001020; MARCOS VINÍCIUS ALVES DA SILVA; CPF: 126.686.514-41 

8º; 0003445; ELAINY CHRISTINA AVELINO VILAR; CPF: 037.416.764-89 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR ENSINO RELIGIOSO / CIDADANIA 

2º; 0003999; ANTONIO CARLOS CARVALHO GRANJÃO; CPF: 296.875.000-34 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE ARTES (ANOS FINAIS) 

2º; 0002169; DIEGO SILVA DE AZEVEDO BATISTA; CPF: 052.064.314-35 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE INGLÊS (ANOS FINAIS) 

5º; 0004891; PATRÍCIA AZEVEDO GALVÃO; CPF: 009.350.253-24 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS) 

1º; 0001773; LUIZ CARLOS MORAES CAVALCANTE; CPF: 018.535.874-86 

77º; 0001342; ELYSON LOPES DE ARAUJO; PCD; CPF: 009.154.254-59 

2º; 0001255; FRANCISCO JOSÉ DA SILVA SANTOS; CPF: 054.550.104-09 

3º; 0002319; MARCOS ANTONIO SOUZA DE MELO; CPF: 775.048.014-53 

4º; 0005354; HAMILTON CARLOS DE ASSIS; CPF: 024.588.204-92 

5º; 0003442; JOSE ANDREILSON MIRANDA FERREIRA; CPF: 048.065.244-92 

6º; 0000611; JOSÉ EDILSON DA SILVA; CPF: 076.124.244-95 



 

7º; 0000073; RINALDO ADRIANO DE OLIVEIRA; CPF: 070.183.914-74 

8º; 0004294; ALEX MARQUES DOS SANTOS; CPF: 099.884.094-78 

9º; 0002477; GLEISON CAVALCANTE GOMES BEZERRA JÚNIOR; CPF: 101.627.894-24 

10º; 0001172; JOSE EMANUEL DOS SANTOS; CPF: 075.626.804-42 

11º; 0000814; GLEBIA CRISTINA COSTA GALVÃO; CPF: 034.547.554-25 

12º; 0004190; WAGNER MAIA GOMES; CPF: 048.597.494-05 

13º; 0002606; ALEXANDRE EDSON VALENÇA OLIVEIRA; CPF: 922.329.304-91 

14º; 0004771; JOSÉ IVAN PEREIRA; CPF: 993.341.274-49 

15º; 0001748; TEREZINHA DE JESUS GUEDES; CPF: 030.126.014-14 

 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS) QUILOMBOLA 

1º; 0003204; VALDEANE MACENA DOS SANTOS; CPF: 107.827.044-92 

 

FUNÇÃO: INTÉRPRETE DE LIBRAS 

1º; 0005385; CRISTINA DO CARMO SOARES; CPF: 012.769.464-14 

 

FUNÇÃO: MERENDEIRA 

3º; 0002421; ANGELA MARIA GOMES; CPF: 039.836.194-01 

4º; 0001451; MARCILENE ISIDORO VIEIRA; CPF: 049.539.704-03 

5º; 0003522; DIOLINDA MARIA COSTA BATISTA; CPF: 963.617.784-87 

6º; 0003743; MARIA DE FATIMA DE LIMA; CPF: 084.532.934-06 



 

7º; 0003053; MÔNICA MARIA DA SILVA BEZERRA; CPF: 076.223.554-37 

8º; 0004665; POLIANA RIBEIRO DE BRITO; CPF: 075.476.384-65 

9º; 0001317; MARIA JOELMA PERREIRA; CPF: 070.823.024-52 

10º; 0001968; GISLAINE ALVES SANTANA; CPF: 076.346.554-22 

11º; 0004032; ELISNELSON LIMA DE CARVALHO; CPF: 087.159.574-54 

 

FUNÇÃO: MERENDEIRA (INDÍGENA) 

1º; 0001225; QUITÉRIA CRISTINA DE MELO LEITE; CPF: 052.299.354-05 

2º; 0003515; ALINE MARIA LEITE; CPF: 059.755.084-01 

 

FUNÇÃO: PORTEIRO 

3º; 0000807; CARLOS HENRIQUE PEREIRA LOPES; CPF: 085.227.324-00 

4º; 0000944; GEOVANE SILVA DE MATOS; CPF: 111.667.404-12 

 

FUNÇÃO: VIGIA 

5º; 0000737; MÁRCIO NOGUEIRA CAVALCANTI; CPF: 104.474.184-83 

6º; 0001795; ADEILTO DE FIGUEREDO; CPF: 077.574.614-21 

7º; 0000795; CARLOS HENRIQUE PEREIRA LOPES; CPF: 085.227.324-00 

8º; 0000320; EDUARDO FERREIRA COELHO; CPF: 038.707.944-02 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE NATAÇÃO 



 

1º; 0002253; MÁRCIA REJANE RIBEIRO DA SILVA; CPF: 060.864.174-07 

2º; 0005042; EMANUEL NASCIMENTO DA SILVA; CPF: 118.225.694-51 

3º; 0001504; CASSIO LOPES DA SILVA; CPF: 112.835.714-39 

4º; 0003372; LEONARDO MATEUS FERREIRA DE LIMA BARBOSA; CPF: 099.324.564-11 

5º; 0001883; LUIZ FERNANDO PINHEIRO DA SILVA; CPF: 076.078.934-74 

6º; 0004680; SINARAH SUILLA DA COSTA LOPES BEDOR; CPF: 022.226.435-70 

 

FUNÇÃO: MONITOR DE CAPOEIRA 

1º; 0002991; ANTÔNIO JAÇANÃ DA SILVA; CPF: 862.932.224-15 

 

FUNÇÃO: MONITOR DE JUDÔ 

1º; 0004663; GERMANO FERREIRA DA SILVA; CPF: 046.312.524-05 

 

FUNÇÃO: MONITOR DE DANÇA 

1º; 0004372; JOSÉ DIMAS DA SILVA; CPF: 058.535.464-22 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE RECREAÇÃO 

16º; 0001775; GUSTAVO PAULO BASSANI MAIA DA SILVA; PCD; CPF: 063.284.854-50 

1º; 0004366; JOSÉ DIMAS DA SILVA; CPF: 058.535.464-22 

2º; 0002901; KLERISTON SILVA DE OLIVEIRA; CPF: 060.708.244-58 

3º; 0004273; MATHEUS DE LIMA PONTES; CPF: 081.920.614-85 



 

4º; 0003854; JACKELINE MARIA OLIVEIRA DA SILVA; CPF: 110.505.574-41 

5º; 0003393; GEORGE HAMILTON DE SIQUEIRA MIRANDA; CPF: 488.664.824-04 

6º; 0004685; SINARAH SUILLA DA COSTA LOPES BEDOR; CPF: 022.226.435-70 

7º; 0003308; DAMARES QUEIROZ CORREIA; CPF: 074.655.454-04 

8º; 0005026; JOSÉ URBANO DA SILVA; CPF: 023.298.354-26 

9º; 0003382; EDUARDO DE ALMEIDA GALINDO; CPF: 092.528.124-74 

10º; 0004129; GABRIEL TORRES FIGUEIRA; CPF: 123.317.384-75 

11º; 0004803; WALDERLANGIO DE LIMA ALMEIDA; CPF: 101.137.084-08 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE ESPORTE 

1º; 0003316; JOSE EMANUEL DOS SANTOS; CPF: 075.626.804-42 

6º; 0005358; KATIA JULIANA SILVA MELO; PCD; CPF: 056.924.224-09 

2º; 0004581; ANDRE DE OLIVEIRA XAVIER; CPF: 110.301.827-28 

3º; 0003822; VALDENÍ MARIA BEZERRA; CPF: 081.422.224-26 

4º; 0001850; RICARDO SILVA MONTEIRO; CPF: 030.191.234-37 

5º; 0005280; BRUNO HENRIQUE CARDOSO MAIA BERENGUER; CPF: 098.091.784-09 

7º; 0003335; EDINO FERREIRA VIEIRA; CPF: 071.324.804-13 

8º; 0004908; ADEMILSON BEZERRA ROCHA JÚNIOR; CPF: 112.729.864-03 

9º; 0004369; REGENILSON PEREIRA TIBURCIO FILHO; CPF: 095.286.474-64 

10º; 0003853; JACKELINE MARIA OLIVEIRA DA SILVA; CPF: 110.505.574-41 

 



 

FUNÇÃO: MONITORES DE TAEKWONDO 

1º; 0002306; JAMIL VALDIR CORDEIRO BATISTA; CPF: 037.198.314-26 

2º; 0000951; LEONARDO WILLIAM XAVIER GOMES; CPF: 137.067.474-05 

3º; 0002283; WILLIAM MICHEL TENÓRIO FREIRE; CPF: 055.954.174-04 

4º; 0000401; CLEITON XAVIER DE MOURA; CPF: 113.808.034-97 

5º; 0004441; JULIANA SOARES SANTOS DA SILVA; CPF: 103.481.384-66 

6º; 0001834; MARIA JUSSARA ROCHA DA SILVA; CPF: 124.319.984-95 

7º; 0002338; DANIEL BEZERRA DA SILVA; CPF: 034.149.824-63 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE XADREZ 

1º; 0004611; LEANDRO GABRIEL FEITOSA GONÇALVES; CPF: 150.891.234-38 

2º; 0001137; EDSON BEZERRA DA SILVA; CPF: 121.733.434-32 

3º; 0003757; LUÍS GUSTAVO CARDOSO VIDAL DA SILVA; CPF: 131.376.164-84 

4º; 0000874; JOÃO FERREIRA DA SILVA NETO; CPF: 124.633.204-35 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE MÚSICA 

1º; 0000782; KLEITON RICARDO SILVA PEREIRA; CPF: 064.550.234-04 

2º; 0004919; EDSON JOSÉ DA SILVA; CPF: 093.193.214-93 

3º; 0001025; SÉRGIO CASTRO DA SILVA JÚNIOR; CPF: 102.680.334-98 

4º; 0002043; PHELLIPE FREITAS DA SILVA; CPF: 159.983.644-06 

5º; 0004869; MARIE ANGE SVETLANA FERREIRA DA SILVA; CPF: 710.818.224-65 



 

6º; 0003333; WASHINGTON GUILHERME FREITAS DA SILVA; CPF: 167.807.224-99 

7º; 0003506; EUDE DA SILVA BRAGA; CPF: 114.095.204-80 

8º; 0002654; THIAGO DA SILVA RIBEIRO; CPF: 057.998.614-42 

9º; 0000221; WALTER NEVES DA COSTA; CPF: 130.318.754-00 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE LÍNGUA PORTUGUESA – ANOS INICIAIS 

1º; 0005293; MARIA JOZELIA PEREIRA DE ARAUJO; CPF: 883.963.714-15 

2º; 0004211; PATRÍCIA DOS SANTOS ARAÚJO; CPF: 093.176.994-99 

3º; 0003969; DANIELE DA SILVA FERREIRA COSTA; CPF: 096.124.634-09 

4º; 0004804; MARIA ÉRICA RAMOS CAVALCANTE SANTOS; CPF: 082.996.404-58 

5º; 0005433; RENATA CAROLINA XAVIER DA SILVA; CPF: 114.548.074-82 

6º; 0004449; CLÉCIA SOUZA DA SILVA; CPF: 082.844.344-07 

7º; 0004004; JUCILENE GOMES DA SILVA LEITE; CPF: 062.184.944-89 

8º; 0003823; MARIA DAS GRAÇAS GALINDO; CPF: 113.679.504-90 

9º; 0004105; MARIA JAQUELINE PEREIRA DA SILVA PAZ; CPF: 108.715.374-35 

10º; 0004328; EDIANE CRISTINA CAVALCANTI DE SOUZA SILVA; CPF: 072.186.814-25 

11º; 0003953; MAGNA GERMANA LOPES FRAZÃO; CPF: 070.945.224-10 

12º; 0004223; MARTA MANUELA DA SILVA LIMA; CPF: 115.511.854-58 

13º; 0003819; LEIDIANE TAYNARA AMORIM DE OLIVEIRA; CPF: 099.928.794-08 

14º; 0004149; ALCYLENE DA SILVA GOMES; CPF: 083.475.414-26 

15º; 0003994; JULIANA FRAGA DE ALMEIDA; CPF: 046.276.344-71 



 

16º; 0003988; MILANY BARBOSA GOMES; CPF: 077.770.964-35 

17º; 0004289; CRISTIANE DE FÁTIMA FERREIRA DA SILVA; CPF: 070.886.464-39 

18º; 0003839; SHAYANNE MARIA RODRIGUES DE LIMA; CPF: 702.338.174-09 

19º; 0005107; MICHELE BARBOSA GOMES; CPF: 069.743.594-62 

20º; 0004182; SAMIRA APARECIDA DA SILVA NEVES; CPF: 148.495.394-08 

21º; 0004676; DENISE MARIA DA SILVA; CPF: 094.062.754-06 

22º; 0005209; MARIA MAIELY BEZERRA GOMES SANTOS; CPF: 101.396.574-44 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE LÍNGUA PORTUGUESA/ PRODUÇÃO – ANOS FINAIS 

1º; 0004922; DRAYTON PAULO DE MELO SILVA; CPF: 307.327.888-54 

2º; 0000413; NIKELLY MARIA ALVES DA SILVA; CPF: 098.209.004-84 

3º; 0003283; CLÁUDIA HELENA DE LIMA; CPF: 042.434.494-73 

4º; 0005323; MADALENA PEREIRA DE ARAUJO; CPF: 038.987.544-99 

5º; 0001448; MEIRE RAIMUNDA CAVALCANTI DE VASCONCELOS; CPF: 880.513.584-49 

6º; 0000933; IWARA ELISA DIAS BARRETO; CPF: 107.194.654-43 

7º; 0004214; WELLSELMA MELO DE FREITAS; CPF: 027.738.754-00 

8º; 0005401; LAUDIVÂNIA ALVES DA SILVA; CPF: 086.392.684-36 

9º; 0002532; MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA; CPF: 123.490.644-92 

10º; 0003950; OLGA HELOISA DE ALMEIDA GALINDO; CPF: 091.002.484-79 

11º; 0005355; ROGÉRIO TEIXEIRA BEZERRA; CPF: 113.090.334-63 

12º; 0005332; ADRIANA LIMA DAS MONTANHAS; CPF: 071.749.064-51 



 

13º; 0002435; EMERSON ROBERTO NASCIMENTO DE SOUZA; CPF: 064.721.054-13 

14º; 0005375; JOELMA MARIA DE SANTANA; CPF: 063.317.244-86 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE CIVISMO 

1º; 0004345; FRANKLEISSON CAMPOS ALVES DE LIMA; CPF: 030.938.994-19 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE MATEMÁTICA – ANOS INICIAIS 

1º; 0004953; FRANCISCO DE ASSIS LIRA CABRAL FILHO; CPF: 082.554.684-20 

2º; 0004077; ROSÁRIO DE FÁTIMA SILVA DE MELO; CPF: 731.600.404-53 

3º; 0003813; JOSÉ DIOGO DA SILVA LEITE; CPF: 123.771.594-60 

4º; 0005208; JOSÉ LUCAS DE ALBUQUERQUE DOS SANTOS; CPF: 091.314.104-64 

5º; 0003990; MARIANA DOS SANTOS SALVADOR; CPF: 135.168.704-27 

6º; 0004270; CRISTIANE CARVALHO BRITO; CPF: 092.798.184-06 

7º; 0004400; RAFAELA FERREIRA SIMPLICIO DOS SANTOS; CPF: 073.934.854-00 

8º; 0003945; GRAÇA ANNE HELLEN DE LIMA VASCONCELOS; CPF: 091.543.984-01 

 

FUNÇÃO: MONITORES DE MATEMÁTICA – ANOS FINAIS 

1º; 0001901; FRANCISCO DE ASSIS LIRA CABRAL FILHO; CPF: 082.554.684-20 

11º; 0001533; VICTORIA GALINDO DE LIMA; PCD; CPF: 063.550.294-19 

2º; 0005163; MARISTELA DIAS SOARES BEZERRA; CPF: 588.045.794-04 

3º; 0003178; ALESSANDRA MUNIZ CAVALCANTI; CPF: 025.103.564-61 



 

4º; 0004015; TAMIRES DE SOUZA OLIVEIRA; CPF: 115.929.094-69 

5º; 0000554; ANDREIA NASCIMENTO; CPF: 081.363.504-77 

6º; 0002841; JOSE CARLOS GONÇALVES DA SILVA; CPF: 084.552.484-40 

7º; 0005414; JAMERSON RAFFAEL FLORÊNCIO TORRES; CPF: 087.794.984-00 

8º; 0002924; LUIZ GABRIEL DE FREITAS SILVA; CPF: 121.414.904-99 

9º; 0003535; HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO; CPF: 073.993.364-74 

10º; 0004744; JAIANY VALÉRIA DOS SANTOS SILVA; CPF: 115.227.894-05 

12º; 0001992; LEIDIJANE MARIA DA SILVA; CPF: 126.491.724-44 

13º; 0003291; DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO; CPF: 123.954.724-25 

 

FUNÇÃO: EMPREENDEDORISMO 

1º; 0002688; TAMIRES DE SOUZA OLIVEIRA; CPF: 115.929.094-69 

2º; 0004643; DANIEL BEZERRA DA SILVA NETO; CPF: 123.954.724-25 

3º; 0002997; IASMIM BEZERRA VIEIRA; CPF: 157.854.444-02 

4º; 0000542; LAURISVAN SABINO DA SILVA; CPF: 132.567.634-99 

5º; 0002922; MARIA BHEATTRIZ MARTINS TEIXEIRA BARBOSA; CPF: 148.423.234-85 

 

FUNÇÃO: MONITORES ESCOLA QUILOMBOLA: MONITOR DE ESPORTES, 

CAPOEIRA E DANÇAS AFRO-BRASILEIRAS 

1º; 0003211; VALDEANE MACENA DOS SANTOS; CPF: 107.827.044-92 

 



 

FUNÇÃO: MONITORES ESCOLA QUILOMBOLA: MONITOR DE AGROECOLOGIA 

1º; 0000838; JULLY STEPHANE DE BRITO CAVALCANTI LINS; PCD; CPF: 112.761.654-47 

 

Art. 2º - Ficam os(as) candidatos(as) nomeados(as), convocados(as) para comparecer ao prédio da 

Secretaria de Educação, no período de 03/03/2026, 04/03/2026 e 05/03/2026 das 08h às 14h para 

entrega da documentação exigida no item 15.1 do edital, bem como, comparecer no RH – 

EDUCAÇÃO (antiga escola São José) no dia 12/03/2026  e 13/03/2026 das 7h às 14h para a 

assinatura do contrato. 

 

 

Art. 3º - O não comparecimento no prazo, local e horário fixados, ou a não entrega de quaisquer 

documentos exigidos neste prazo, importará em expressa desistência, conforme item 13.9 do Edital, 

sendo o candidato excluído desta seleção. 

 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Pesqueira/PE, 28 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

MARCOS LUIDSON DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 


		2026-02-28T22:43:51-0300
	Brasil
	Marcos Luidson de Araujo
	Assinador Serpro




